Alpha Equipamentos Elétricos Ltda.
371
C
on
ex
õe
s

Especificação Técnica
Notas:
(1) Sob consulta, fornecido com certificação para o gás Hidrogênio (H2).
(2) W: adequado para ambiente salino com uso de parafusos externos em aço inox 316 (a pedido).
Código Invólucro Escala (A) Entrada Tensão alimentação Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17NCA505
AWR14P/17H1
0 - 50
 0 - 5
(TC fornecido a
pedido)
_ 3/4"NPT 2,5 - 6
AWR90P/17NCA1005 0 -100
AWR90P/17NCA1505 0 -150
AWR90P/17NCA2005 0 - 200
AWR90P/17NCA2505 0 - 250
AWR90P/17NCA3005 0 - 300
AWR90P/17NCA5005 0 - 500
AWR90P/17NCA6005 0 - 600
Amperímetro analógico ferro móvel para corrente alternada (CA)
Código Invólucro Escala (A) Entrada Tensão alimentação Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17N302024
AWR14P/17H1
0 - 30
4 - 20 mA
(transdutor fornecido
a pedido)
24 Vcc 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N502024 0 - 50
AWR90P/17N1002024 0 -100
AWR90P/17N1502024 0 -150
AWR90P/17N2002024 0 - 200
AWR90P/17N2502024 0 - 250
AWR90P/17N3002024 0 - 300
AWR90P/17N5002024 0 - 500
AWR90P/17N6002024 0 - 600
AWR90P/17N302011
AWR14P/17H1
0 - 30
4 - 20 mA
(transdutor fornecido
a pedido)
110 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N502011 0 - 50
AWR90P/17N1002011 0 -100
AWR90P/17N1502011 0 -150
AWR90P/17N2002011 0 - 200
AWR90P/17N2502011 0 - 250
AWR90P/17N3002011 0 - 300
AWR90P/17N5002011 0 - 500
AWR90P/17N6002011 0 - 600
AWR90P/17N302022
AWR14P/17H1
0 - 30
4 - 20 mA
(transdutor fornecido
a pedido)
220 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N502022 0 - 50
AWR90P/17N1002022 0 -100
AWR90P/17N1502022 0 -150
AWR90P/17N2002022 0 - 200
AWR90P/17N2502022 0 - 250
AWR90P/17N3002022 0 - 300
AWR90P/17N5002022 0 - 500
AWR90P/17N6002022 0 - 600
AWR90P/17N50524
AWR14P/17H1
0 - 50
 0-5
(TC fornecido a
pedido)
24 Vcc 3/4” NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N100524 0 -100
AWR90P/17N150524 0 -150
AWR90P/17N200524 0 - 200
AWR90P/17N250524 0 - 250
AWR90P/17N300524 0 - 300
AWR90P/17N500524 0 - 500
AWR90P/17N600524 0 - 600
Amperímetro digital
Codificação: N = NPT, B = BSP.
Obs.: Rosca padrão NPT. Para rosca BSP substituir no código a letra N pela letra B.
         Demonstrado algumas opções padrões. Sob consulta, fornecido conforme necessidade de projeto.

Ex d Zona 1 e 2 IIB(1) T6 Gb | Ex tb Zonas 21 e 22 IIIC T85°C Db | IP66 / IP66W(2)
Especificação Técnica
Código Invólucro Escala (A) Entrada Tensão
alimentação
Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17N50511
AWR14P/17H1
0 - 50
 0-5
(TC fornecido a
pedido)
110 Vca 3/4” NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N100511 0 -100
AWR90P/17N150511 0 -150
AWR90P/17N200511 0 - 200
AWR90P/17N250511 0 - 250
AWR90P/17N300511 0 - 300
AWR90P/17N500511 0 - 500
AWR90P/17N600511 0 - 600
AWR90P/17N50522
AWR14P/17H1
0 - 50
 0-5
(TC fornecido a
pedido)
220 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N100522 0 -100
AWR90P/17N150522 0 -150
AWR90P/17N200522 0 - 200
AWR90P/17N250522 0 - 250
AWR90P/17N300522 0 - 300
AWR90P/17N500522 0 - 500
AWR90P/17N600522 0 - 600
Amperímetro digital
Código Invólucro Escala (V) Entrada Tensão
alimentação
Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17NCA30D
AWR14P/17H1
0 - 30
Direta - 3/4" NPT 2,5 - 6AWR90P/17NCA50D 0 - 50
AWR90P/17NCA100D 0 -100
AWR90P/17NCA30015
AWR14P/17H1
0 - 300 0 - 115
(TP fornecido a
pedido)
- 3/4” NPT 2,5 - 6AWR90P/17NCA50015 0 - 500
AWR90P/17NCA60015 0 - 600
Voltímetro ferro móvel para corrente alternada (CA)
Código Invólucro Escala (V) Entrada Tensão
alimentação
Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17N30D24
AWR14P/17H1
0 - 30
Direta 24 Vcc 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N50D24 0 - 50
AWR90P/17N150D24 0 -150
AWR90P/17N250D24 0 - 250
AWR90P/17N300D24 0 - 300
AWR90P/17N500D24 0 - 500
AWR90P/17N600D24 0 - 600
AWR90P/17N30D11
AWR14P/17H1
0 - 30
Direta 110 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N50D11 0 - 50
AWR90P/17N150D11 0 -150
AWR90P/17N250D11 0 - 250
AWR90P/17N300D11 0 - 300
AWR90P/17N500D11 0 - 500
AWR90P/17N600D11 0 - 600
AWR90P/17N30D22
AWR14P/17H1
0 - 30
Direta 220 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N50D22 0 - 50
AWR90P/17N150D22 0 -150
AWR90P/17N250D22 0 - 250
AWR90P/17N300D22 0 - 300
AWR90P/17N500D22 0 - 500
AWR90P/17N600D22 0 - 600
Voltímetro digital
Notas:
(1) Sob consulta, fornecido com certificação para o gás Hidrogênio (H2).
(2) W: adequado para ambiente salino com uso de parafusos externos em aço inox 316 (a pedido).

Ex d Zona 1 e 2 IIB(1) T6 Gb | Ex tb Zonas 21 e 22 IIIC T85°C Db | IP66 / IP66W(2)
Especificação Técnica
Código Invólucro Escala (V) Entrada Tensão
alimentação
Entrada inferior
(G-I) Ater. externo (mm2)
AWR90P/17N301524
AWR14P/17H1
0 - 30
0 - 115
(TP fornecido a
pedido)
24 Vcc 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N501524 0 - 50
AWR90P/17N1501524 0 -150
AWR90P/17N2501524 0 - 250
AWR90P/17N3001524 0 - 300
AWR90P/17N5001524 0 - 500
AWR90P/17N6001524 0 - 600
AWR90P/17N2001511
AWR14P/17H1
0 - 200
0 - 115
 (TP fornecido a
pedido)
110 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N2501511 0 - 250
AWR90P/17N3001511 0 - 300
AWR90P/17N5001511 0 - 500
AWR90P/17N6001511 0 - 600
AWR90P/17N2001522
AWR14P/17H1
0 - 200
0 - 115
(TP fornecido a
pedido)
220 Vca 3/4" NPT 2,5 - 6
AWR90P/17N2501522 0 - 250
AWR90P/17N3001522 0 - 300
AWR90P/17N5001522 0 - 500
AWR90P/17N6001522 0 - 600
Voltímetro digital
Código Invólucro Frequencia (Hz) Exatidão Tensão
alimentação (Vca)
Entrada inferior